

Inspectoratul General al Politiei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de confectionare, demontare/instalare a usilor din aluminiu, gratiilor
pentru sediul CTCEJ amplasat pe str. Putna 10, mun. Chisinau****Valoarea de deviz 106 983,037 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,470	24,220 24,220	350,458 350,458
2	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	1,000	46,705 46,705	46,705 46,705
3	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	1,000	8,480 0,000	8,480 0,000
4	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1410*2890 profil Kurtoglu TM60 culoare alba 9016 termopan 32mm 4/24/4, 4Solar/4Float, miner inox, amortizator inclus	m2	4,070	5 929,671 54,784	24 133,761 222,972
5	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1410*3620 profil	m2	4,070	5 929,671 54,784	24 133,761 222,972

1	2	3	4	5	6	7
		Kurtoglu TM60 culoare alba 9016 termopan 32mm 4/24/4, 4Solar/4Float, miner inox, amortizator inclus				
6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1490*3560 profil Kurtoglu TM60 culoare alba 9016 termopan 32mm 4/24/4, 4Solar/4Float, miner inox, amortizator inclus	m2	5,300	5 929,669 54,777	31 427,244 290,318
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: gratii din metal 2050*850 gri deschis	kg	58,400	59,919 12,109	3 499,244 707,141

		Total	lei	83 599,653
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	441,736
		Transportarea materialelor	1,00 %	817,292
		Total	100,00 +	84 858,681
		Cheltuieli de regie	3,00 %	2 545,761
		Total	100,00 +	87 404,442
		Beneficiul de deviz	2,00 %	1 748,089
		Total	100,00 +	89 152,531
		TVA	20,00 %	17 830,506
		106 983,037		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		1 840,566		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Inspectoratul General al Politiei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de confectionare, demontare/instalare a usilor din aluminiu, gratiilor pentru sediul CTCEJ amplasat pe str. Putna 10, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 106 983,037 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7212030022700	Sudor	h-om	0,584	57,66	33,673
2.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,425	57,66	658,766
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,096	57,66	639,795
4.	7422010060100	Timplar	h-om	3,039	57,66	175,229
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,810	57,66	46,705
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,928	57,66	111,169
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,039	57,66	175,229
		Total manopera				1 840,566

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,168	45,60	53,261
2.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,720	87,55	588,335
3.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,584	160,00	93,440
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,351	87,00	204,537
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,168	4,50	5,256
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,064	8,50	68,544
7.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	58,400	45,00	2 628,000
8.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	13,440	5 800,00	77 952,000
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,292	32,00	9,344
10.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	53,760	0,80	43,008
11.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,907	6,00	83,442
		Total materiale de constructii				81 729,167

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,268	80,00	21,440
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	80,00	8,480
		Total utilaje de constructii				29,920

Total	lei	83 599,653
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	441,736
Transportarea materialelor	1,00 %	817,292
Total	100,00 +	84 858,681
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 545,761

Total	100,00 +	87 404,442
Beneficiul de deviz	2,00 %	1 748,089
Total	100,00 +	89 152,531
TVA	20,00 %	17 830,506

Total deviz: **106 983,037**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,220
						24,220
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,110
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,110
2	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			46,705
						46,705
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	57,66	46,705
3	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			8,480
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	80,00	8,480
4	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1410*2890 profil Kurtoglu TM60 culoare alba 9016 termopan 32mm 4/24/4, 4Solar/4Float, miner inox, amortizator inclus	m2			5 929,671
						54,784
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,018
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	5 800,00	5 800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,55	43,775
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,220
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,50	5,100
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	6,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,592
5	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1410*3620 profil Kurtoglu TM60 culoare alba 9016 termopan 32mm 4/24/4, 4Solar/4Float, miner inox, amortizator inclus	m2			5 929,671
						54,784
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,018
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	5 800,00	5 800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,55	43,775
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,220
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,50	5,100
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	6,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,592
6	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1490*3560 profil Kurtoglu TM60 culoare alba 9016 termopan 32mm 4/24/4, 4Solar/4Float, miner inox,	m2			5 929,669
						54,777

1	2	3	4	5	6	7
		amortizator inclus				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,011
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	5 800,00	5 800,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	87,55	43,775
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,217
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,50	5,100
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	6,00	6,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,600
7	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: gratii din metal 2050*850 gri deschis	kg			59,919 ----- 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	6,00	0,048
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	160,00	1,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	4,50	0,090
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	45,60	0,912

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.